
 

行事予定 

      

２月の園だより   
令和３年２月 1日  須賀川市立白方こども園 

   

  夕方の明るい時間が長くなり、なんとなくほっとする 

今日この頃です。でも、一年で最も寒く、雪が多い季節。 

感染対策が徹底されているこの冬は、体調を崩す子が少な 

 いようですが、元気に登園できるようご家庭と連携して、 

 見守っていきたいと思います。  

  今年度もあと２か月ほどとなりました。一年間のまとめ 

 とともに楽しい思い出づくりの期間となるよう、子どもた 

 ちに寄り添って見守っていきたいと思います。 

 

   今月の歌と手遊び    

まめまき 

    おにのパンツ 

      

 

 

 

   

 

                          

  

              

     

 

 

                   

                  

 

 

                                        

                             

                                             

 

園長のつぶやき 

私は、スポーツが大好きです。冬は、よくフィギュアスケートの大会を

テレビで観戦します。選手が演技のためにリンクに滑り出していくとき、

コーチが選手の手を力強く握ったり、肩をポンとたたいたり、背中を両手

で強くたたいたりして、何らかの言葉をかけている場面がよく放映されま

す。選手にとってコーチや監督の存在は、相当に大きな力となることが想

像されます。選手にどれだけ高い素質があったとしても、その才能を見抜

いて伸ばしてくれる指導者に出会わなければ、せっかくの才能も開花せず

に終わってしまいます。 

私たちは、このコーチや監督の立場にいます。子供たちの秘めた力を伸

ばしてあげられるよう一人一人の思いに寄り添い、そっと手を差し伸べて

います。「啐啄同時」（そったくどうじ）という言葉を胸に刻んで日々がん

ばっています。導く者と成長する子供との間に生まれる絶妙な支援のタイ

ミングを逃さないで……。 

※「啐啄同時」…鳥のヒナが卵から産まれ出ようと殻の中から卵の殻をつつい

て音をたてたとき、それを聞きつけた親鳥がすかさず外から

ついばんで殻を破る手助けをすることを意味します。 
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教育・保育目標 

 ○明るい子ども         〇がんばる子ども 

           〇学びを深める子ども 

 

 

      お知らせ・お願い 

 

    先日お知らせしましたように、今月予定の保育参観は、中止

となりました。お子さんの園での様子など何かありましたら、

職員にお話しください。 

    冬の病気を防ぐために、手洗い・うがいの励行・十分な睡眠

や休息・お子さんのリズムに合わせた生活にご配慮ください。 

    幼稚園のお子さんは、登降園時に制服を必ず着用してくださ

い。就学や進級にむけて、自分の持ち物の管理を意識付けたい

と思います。 

２月の行事予定 

 コロナ対策で、「おうち時間」が長くなりま

した。お子さんとゆっくり過ごす時間を大切

にしながら、満喫できるといいですね。 

 
たくさん雪集めたよ 雪遊びだーい好き 先生とそりすべり ♡ ぼくたち ひよこ組♡ 

 だんごさし ♡ ぱんだ組 ♡ 

 

毎日牛乳飲んで 元気だよ 

♡ ぼく、こあら組 ♡ 

大好きな、だるまさんの絵本 

４．５歳児 日 曜 ０～３歳児

1 月

豆まき会 2 火 豆まき会

3 水

4 木

5 金 身体測定

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

建国記念の日 11 木 建国記念の日

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

小学校見学（５歳児） 18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

天皇誕生日 23 火 天皇誕生日

安全指導・避難訓練 24 水 安全指導・避難訓練

英語で遊ぼう 25 木

26 金

27 土

28 日


